

## CIESIELSKA Danuta

Ciesielska Danuta, pseudonim „Słepowron”,  
urodzona 10 listopada 1923 r. w Krakowie, po przenieściu się  
rodziny do Wilna podjęła naukę w Gimnazjum im.  
Elizy Orserkowej.

W latach 1939-1942 należała do młodzieżowej  
organizacji niepodległościowej „Zwizek Wolnych Polaków”.

W grudniu 1939 r. (podczas okupacji litewskiej)  
z udziałem w strajku szkolnym, podjętym przez  
uczniów wszystkich szkół średnich w Wilnie, została  
aresztowana i osadzona w więzieniu na Łukiskach,  
gdzie przebywała 3 miesiące. W tym samym czasie  
aresztowano również jej ojca Józefa Ciesielskiego - choreografa  
i scenografa teatru muzycznego „Lutnia” - za „niebesciwe  
wychowanie córki”.

W czasie akcji „Ostra Brama” pełniła funkcję  
donoścy drzewiny, łozniczek i sanitariuszek przy  
Sztabie Dzielnic B na Zwierzyńcu (róg ul. Gedym-  
nowskiej i Sosnowej), gdzie mieścił się szpital  
polski od dnia 7 do 12 lipca 1944 r. Przebywało  
tam 44 rannych akowców oraz 6 Rosjan i 2 cywil-  
nych ochotców rannych w wyniku bombardowania.  
Dzięki miłośniczce zwiastnictwa nad 20 sanitariuszkami-  
młodymi dziewczętami, m.in. „Linda” - Helina  
Arcimowiczówna, „Grana” - Maria Wtodecka, „Cyganka” -  
Anna, Naska i in. z wielkim trudem, z narazi-  
eniem życia likwidowała ten szpital i byłaby

zabrane przez NKWD ze przechowywaniem polskich  
zotniow, gdyby nie szczerliwy zbieg okolicznosci.  
Wszystkich biez rannych udeto sie jej, przy pomocy  
okolicznych mieszkancow, umieścić w domach  
prywatnych, a ciszej rannych w szpitalu przy ul.  
Zygmuntowskiej.

W 1945 r. ponownie aresztowana zosteta wywie-  
ziona do obozu pracy w Saratowie, a po normnym  
pobycie zwolniona z powodu choroby.

W 1946 r. rozpoczęta studia prawnicze na  
Uniwersytecie Mikolajaja Kopernika w Toruniu.  
czesto przerywane pobylem na lezeniu sana-  
toryjnym w Zakopanem.

W 195? r. zamieszkała w Warszawie przy ul.  
Grojeckiej 68-54, pracowała w „Towarzystwo Naukowe  
Organizacji i Kierownictwa” przy ul. Koszykowej.  
Brala intensywny udział w stowarzyszeniach  
akowskich, jeżdżila na zjezdy, przemawiała.

Zmarła 29. stycznia 1998 r. Pochowana  
ja na Powązkach <sup>Wojskowych</sup> w kwatery 43/12 kur. 159